
1 

 

KUPNÍ SMLOUVA  

Č. SMP-2019-800-000031  

 

uzavřená podle ustanovení § 2079 a následně zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  
v platném znění 

 
I. 

SMLUVNÍ STRANY 
 
FABOK spol. s r.o. 
se sídlem Husovo náměstí 10, Mochov, PSČ 250 87 
zápis v rejstříku u MS v Praze, oddíl C, vložka 60833 
zastoupen Františkem Boučkem – jednatelem společnosti 
IČ: 256 82 725 
DIČ: CZ256 82 725  
účet č.  
(dále jen „prodávající“)  

a 

Vak – Vodovody a kanalizace Jesenicka, a. s. 
se sídlem Jeseník, Tyršova 248, PSČ 79001 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1211 
zastoupená Ing. Václavem Urbanem, předsedou představenstva,  
IČ: 65138066 
DIČ: CZ65138066 
účet č.  
(dále jen „kupující“) 
 

spolu dnešního dne uzavřely smlouvu s tímto obsahem: 
 

II. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
1. 
Předmětem této smlouvy je koupě 1 ks fekálního vozu v souladu s technickou specifikací přílohy č. 1, a to 
v rámci plnění sektorové veřejné zakázky na dodávky pod názvem: „DODÁVKA FEKÁLNÍHO VOZU“, kterou 
kupující, jakožto sektorový zadavatel, při využití výjimky ustanovené v § 158 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. 
o zadávání veřejných zakázek, zadal prodávajícímu mimo režim zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 
Sb. o zadávání veřejných zakázek.  

2. 
Za podmínek dohodnutých v této smlouvě se prodávající zavazuje odevzdat kupujícímu fekální vůz (dále též 
jen jako „zboží“) a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo k tomuto předmětu koupě a kupující se 
zavazuje zboží převzít a zaplatit za ně prodávajícímu dohodnutou kupní cenu. Zboží bude dodáno nové, ne 
použité, ne repasované. 

3. 
Podrobná specifikace zboží je uvedena v příloze č. 1 – Technická specifikace. 

4. 
Součástí závazku prodávajícího dodat (odevzdat) zboží je i: 

a) zajištění všech nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle právních a hygienických předpisů a podle 
ČSN; 

b) předvedení funkčnosti zboží; 
c) zaškolení obsluhy; 
d) předání technické dokumentace, návodu k obsluze, prohlášení o shodě, osvědčení o registraci 

vozidla (technický průkaz), příp. dalších platnými předpisy požadovaných osvědčení o schválení 
zboží k provozu na pozemních komunikacích, to vše v českém jazyce; 

e) předání seznamu doporučených náhradních dílů; 



2 

f) odstranění všech obalů po předání zboží.  

5. 
Závazek prodávajícího dodat zboží dle této smlouvy je splněn odevzdáním zboží, včetně předání veškeré 
dokumentace a výkonem činností uvedených v článku II., odst. 3. a 4. Kupující je oprávněn převzít jen zboží 
bez jakýchkoliv vad a nedodělků. 

6. 
Prodávající umožní instalaci systému GPS a zařízení na sledování stavu paliva kupujícím zvolenou firmou 
před převzetím vozidla na náklady kupujícího. 
 

III. 
TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ 

1. 
Prodávající se zavazuje, že zboží dle této smlouvy řádně odevzdá (dodá) kupujícímu do 31. 10. 2019. 

2. 
V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží se prodávající zavazuje uhradit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 0,4 % z celkové kupní bez DPH za každý i započatý den prodlení. Smluvní strany se mezi 
sebou dohodly na vyloučení použití ustanovení § 2050 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění. Smluvní strany se dohodly na tom, že ujednanou smluvní pokutou není dotčeno právo kupujícího 
požadovat po prodávajícím náhradu škody vzniklou z porušení povinnosti, ke kterému se vztahuje smluvní 
pokuta, a to vedle účtované smluvní pokuty. Smluvní pokuta je splatná dnem doručení písemné výzvy k její 
úhradě prodávajícímu. 

3. 
Prodávající se zavazuje informovat způsobem dohodnutým v této smlouvě kupujícího o přesném datu 
dodání zboží, a to nejméně 10 dnů předem. 

4. 
Kupující se zavazuje zboží od prodávajícího převzít v termínu dodání zboží. Místem dodání zboží je adresa 
ČOV ČESKÁ VES, Polská 452, 790 81 Česká Ves, pokud kupující neoznámí prodávajícímu jiné místo 
dodání zboží, a to způsobem dohodnutým v článku X. této smlouvy. 

 
IV. 

KUPNÍ CENA 
1. 
Kupní cena byla stranami dohodnuta jako cena pevná a nejvýše přípustná a činí: 

 Kupní cena bez DPH:    4.964.500,- Kč 

 DPH 21 %:    1.042.545,- Kč 

 Celková kupní cena včetně DPH: 6.007.045,- Kč 

2. 
V dohodnuté celkové kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího spojené s dodáním zboží, 
zejména náklady na balení a přepravu zboží, pojištění, likvidaci obalů, obstarání dokumentů, náklady na 
uvedení zboží do provozu na místě dodání a zaškolení obsluhy. 

3. 
Celková kupní cena může být měněna pouze písemným dodatkem k této smlouvě, a to jen v případě, že po 
uzavření této smlouvy dojde ke změně sazby DPH. 

 
V. 

PLATEBNÍ PODMÍNKY, FAKTURACE 

1. 
Kupující nebude poskytovat prodávajícímu žádné zálohy. Celkovou kupní cenu se kupující zavazuje uhradit 
prodávajícímu na základě faktury vystavené po dodání zboží dle této smlouvy. 

2. 
Faktura bude vystavena ve dvou vyhotoveních a musí mít náležitosti daňového dokladu. Faktura musí dále 
obsahovat číslo účtu prodávajícího a prohlášení prodávajícího, že: 

a) číslo účtu prodávajícího uvedené na faktuře je zveřejněno správcem daně podle § 96 zákona o DPH; 

b) prodávající není správcem daně veden jako nespolehlivý plátce DPH ve smyslu § 106a zákona o DPH. 

 

 



3 

3. 
V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v článku V., odst. 2., nebo prodávající bude ke 
dni uskutečnění zdanitelného plnění v příslušné evidenci uveden jako nespolehlivý plátce, je kupující 
oprávněn uhradit částku odpovídající výši DPH vyčíslené na této faktuře přímo na účet správce daně podle 
§ 109a zákona o DPH. Nedílnou součástí faktury je též předávací protokol (dodací list) o dodaném zboží 
podepsaný zástupci obou smluvních stran s klauzulí o tom, že zboží je bez vad a nedodělků. 

4. 
Kupující je oprávněn před vystavením faktury stanovit prodávajícímu další požadavky pro obsah faktury a 
prodávající se zavazuje tyto požadavky akceptovat. Přílohou faktury musí být předávací protokol podepsaný 
zástupcem kupujícího. 

5. 
V případě, že kupující odmítne fakturu uhradit z důvodu, že neobsahuje náležitosti uvedené shora v tomto 
článku, je prodávající povinen vystavit novou fakturu s opravenými údaji či náležitostmi, přičemž opětovným 
doručením nové faktury počne běžet nová lhůta splatnosti od začátku. Současně s vrácením faktury sdělí 
kupující prodávajícímu důvody vrácení. 

6. 
Splatnost faktury činí 30 dnů od data jejího doručení kupujícímu. 

7. 
Bude-li kupující v prodlení s úhradou faktury nebo její části, je kupující povinen zaplatit prodávajícímu 
zákonný úrok z prodlení. 

8. 
Prodávající není oprávněn své pohledávky vůči kupujícímu vyplývající z této smlouvy postoupit na třetí 
osobu, ani zastavit třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. 

 
VI. 

DODÁNÍ ZBOŽÍ 
1. 
Závazek prodávajícího poskytnout plnění dle této smlouvy je splněn předáním zboží, které je zcela bez vad 
a nedodělků a vyhovuje všem právním předpisům a platným normám (i technickým), kupujícímu.  

2. 
Převzetí zboží a splnění všech dalších závazků prodávajícího spojených s dodáním zboží potvrdí kupující 
podpisem předávacího protokolu.  

3. 
Dodá-li prodávající zboží s parametry, které se budou lišit od parametrů požadovaných kupujícím 
v technické specifikaci (příloha č. 1) je kupující oprávněn toto zboží nepřevzít a odstoupit od smlouvy bez 
jakýchkoli nároků ze strany prodávajícího. 

4. 
V případě, že dojde k odstoupení od smlouvy podle článku VI., odst. 3., je kupující oprávněn, po dobu do 
dodání nového vozidla jiným dodavatelem, najmout vozidlo se stejnými parametry, a to na trhu za aktuální 
cenu a tuto cenu přefakturovat prodávajícímu, který se jí zavazuje uhradit, nejdéle však po dobu jednoho 
roku. 

5. 
Kupující není povinen převzít zboží v případě výskytu jakýchkoliv vad. V případě, že kupující převezme 
zboží s vadami, uvede tuto skutečnost do předávacího protokolu spolu s termínem pro odstranění vady. 
V případě, že prodávající neodstraní vady uvedené v předávacím protokolu v termínu stanoveném 
kupujícím, zavazuje se zaplatit smluvní pokutu ve výši 5.000, - Kč denně za každou vadu, s jejímž 
odstraněním bude v prodlení. Smluvní strany se mezi sebou dohodly na vyloučení použití ustanovení § 2050 
zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. Smluvní strany se dohodly na tom, že ujednanou 
smluvní pokutou není dotčeno právo kupujícího požadovat po prodávajícím náhradu škody vzniklou 
z porušení povinnosti, ke které se vztahuje smluvní pokuta, a to vedle účtované smluvní pokuty. Smluvní 
pokuta je splatná dnem doručení písemné výzvy k její úhradě prodávajícímu. 

6. 
Kupující není povinen zboží převzít v případě, že prodávající nedodá tyto doklady: 

a) doklady o provedení zkoušek, atestů a revizí; 
b) protokol o zaškolení obsluhy; 
c) technickou dokumentaci, návod k obsluze, prohlášení o shodě, osvědčení o registraci vozidla 

(technický průkaz), příp. další platnými předpisy požadovaná osvědčení o schválení zboží k provozu 
na pozemních komunikacích, to vše v českém jazyce; 



4 

d) seznam doporučených náhradních dílů; 
e) telefonní čísla na podávání reklamací v souladu s článkem VII., odst. 5. této smlouvy. 

7. 
Vlastnické právo a nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží.  
 

VII. 
ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁRUKA ZA JAKOST 

1. 
Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost a prohlašuje, že dodané zboží bude po celou záruční 
dobu plně způsobilé pro použití ke smluvenému i obvyklému účelu a že si po celou záruční dobu zachová 
smluvené i obvyklé vlastnosti. Poskytnutím záruky za jakost není vyloučena zákonná odpovědnost 
prodávajícího za vady.  

2. 
Záruční doba poskytnutá prodávajícím činí 24 měsíců ode dne dodání zboží. Uvedená záruční doba platí 
pro zboží jako celek. 

3. 
Kupující je oprávněn u prodávajícího uplatnit zjištěné vady kdykoliv v době trvání záruční doby, a to bez 
ohledu na to, kdy byly vady zjištěny.  

4. 
V rámci poskytnuté záruky za jakost se strany dohodly, že prodávající v záruční době v termínech 
dohodnutých při předání díla, nejméně však 1x za kalendářní rok, provede preventivní prohlídku zboží, při 
níž posoudí a vyhodnotí stav zboží. V případě nálezu vad zboží je prodávající povinen dané vady odstranit 
v termínu uvedeném v článku VII., odst. 8. (za den reklamace se v tomto případě považuje den provedení 
preventivní prohlídky). 

5. 
Kupující je povinen při zjištění vady o tomto způsobem uvedeným v článku IX. vyrozumět prodávajícího (tzv. 
reklamace). V případě havárie zboží může kupující reklamaci provést telefonicky na telefonní čísla, která 
prodávající předá kupujícímu při dodání zboží, a teprve následně reklamaci doplnit elektronicky či písemně. 

6. 
Při reklamaci vady má kupující:  

a) právo požadovat odstranění vady bezplatnou opravou, nebo 

b) právo požadovat slevu z ceny, nebo 

c) právo požadovat odstranění vady dodáním náhradních nebo chybějících věcí, zejm. právo 
požadovat výměnu zboží za bezvadné, nebo 

d) právo od smlouvy odstoupit.  

Volbu nároku může kupující provést dle svého uvážení a provedenou volbu může kdykoliv měnit, a to až do 
doby, než mu bude doručeno písemné oznámení prodávajícího, že nárok zvolený kupujícím respektuje a 
bude podle něj postupovat; volbu nároku však může kupující v tomto případě změnit i tehdy, jestliže se 
během plnění zvoleného nároku ukáže, že již zvolený nárok z odpovědnosti za vady není ve vztahu k vadě 
optimální. Nároky uvedené v tomto bodě náleží kupujícímu vždy bez ohledu na to, zda zjištěná vada 
představuje porušení smlouvy podstatným či nepodstatným způsobem. 

7. 
V případě, že bude kupující požadovat odstranění reklamované vady, je prodávající povinen zahájit 
odstraňování vady nejpozději do 24 hodin od obdržení reklamace na místě, kde se zboží nachází, pokud se 
smluvní strany v konkrétním případě písemně nedohodnou jinak. Součástí závazku prodávajícího 
k odstranění vad v záruční době je povinnost prodávajícího zajistit na své náklady odvoz a dovoz 
porouchaného zboží, pokud opravu nebude možné provést u kupujícího. Záruční servis musí poskytovat 
pracovníci prodávajícího nebo jím vyškolená a autorizovaná třetí osoba. Veškeré náklady na provádění 
záručního servisu nese prodávající. 

8. 
Prodávající je povinen odstranit vady do 3 dnů ode dne obdržení reklamace, pokud strany zejména 
z důvodů technických nedohodnou jiný termín. 

9. 
Náklady na odstranění vad hradí v případě oprávněné reklamace prodávající. V případě, že by se následně 
zjistilo, že reklamace není oprávněná, nese dané náklady kupující. 
 
 



5 

10. 
V případě, že prodávající nezajistí odstranění reklamované vady v dohodnuté lhůtě, má kupující právo 
zajistit odstranění vady jiným způsobem (zejm. odstranění zadat u třetí osoby na náklady prodávajícího) a 
všechny náklady s tím spojené se prodávající zavazuje kupujícímu bezodkladně na jeho výzvu uhradit. 
Záruční doba na předmět koupě neběží po dobu od oznámení vady do jejího úplného odstranění. Smluvní 
strany si dále sjednaly, že prodávající je povinen ve shora uvedené lhůtě odstranit vady, i když tvrdí, že za 
uvedené vady neodpovídá, přičemž náklady na jejich odstranění v těchto sporných případech nese až do 
rozhodnutí sporu soudem prodávající, a kupující je povinen v případě pro něho negativního rozhodnutí sporu 
uhradit prodávajícímu veškeré náklady vzniklé z tohoto titulu. 

11. 
V případě prodlení prodávajícího s nástupem na odstranění reklamované vady nebo s odstraněním vad 
zboží v termínech dohodnutých v této smlouvě se prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu 
ve výši 5.000,- Kč za každý i započatý den prodlení s nástupem na odstranění reklamované vady nebo 
s odstraněním každé vady. Smluvní strany se mezi sebou dohodly na vyloučení použití ustanovení § 2050 
zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. Smluvní strany se dohodly na tom, že ujednanou 
smluvní pokutou není dotčeno právo kupujícího požadovat po prodávajícím náhradu škody vzniklou 
z porušení povinnosti, ke které se vztahuje smluvní pokuta, a to vedle účtované smluvní pokuty. Smluvní 
pokuta je splatná dnem doručení písemné výzvy k její úhradě prodávajícímu. 
 

VIII. 
DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

1. 
Prodávající prohlašuje, že disponuje dostatečnými kapacitami pro poskytování pozáručního a 
mimozáručního servisu na zboží nejméně po dobu 10 let od konce záruční doby. Kupující je oprávněn, 
nikoliv povinen, mimozáruční a pozáruční servis u prodávajícího využívat. 

2. 
Oprava zboží, na kterou se nevztahuje záruka za jakost (pozáruční nebo mimozáruční servis), musí být 
provedena v co nejkratším termínu při dodržení příslušných technických postupů, případně v termínu 
dohodnutém mezi oběma smluvními stranami. Prodávající je povinen zahájit poskytování pozáručního nebo 
mimozáručního servisu na místě, kde se nachází zboží, do 2 pracovních dnů od požadavku kupujícího. 
Cena za odvezení a přivezení vozu, pokud není možné provést opravu u kupujícího, bude činit 20,-Kč/km 
bez DPH. Cena jedné servisní hodiny pozáručního nebo mimozáručního servisu bude činit 760,-Kč bez 
DPH. 

3. 
Jakýmkoli nárokem na zaplacení smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo kupujícího požadovat 
v plné výši náhradu škody způsobenou porušením povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta. 

4. 
Prodávající se současně zavazuje doklady k dodávce archivovat po dobu minimálně 10 let od uzavření 
smlouvy dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, či delší, pokud tak stanoví zvláštní 
právní předpis a na písemné vyžádání kupujícího je zpřístupnit kupujícímu nebo kontrolním orgánům. 

5. 
V případě, že prodávající poruší kteroukoliv z povinností uvedených v článku VII., odst. 5. a 6. této smlouvy, 
zavazuje se kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každé porušení. 

 
IX. 

ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
1. 
Od této smlouvy lze odstoupit v případech stanovených touto smlouvou, zejména v souladu s ustanovením 
článku VI., odst. 3. 

2. 
Kupující je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že: 

a) prodávající sdělí, že není schopen dodat zboží v dohodnutém termínu; 
b) příslušný insolvenční soud vydá rozhodnutí o úpadku prodávajícího nebo zamítne insolvenční návrh 

pro nedostatek majetku prodávajícího jako dlužníka; 
c) v důsledku působení vyšší moci či jiných objektivně zdůvodnitelných okolností dojde ke změně 

poměrů, z nichž kupující vycházel při zadání zakázky, na základě, které byla uzavřena tato smlouva. 

3. 
Podstatným porušením smlouvy, při kterém je smluvní strana oprávněna odstoupit, se pro účely této 
smlouvy rozumí zejména: 



6 

a) prodlení prodávajícího se splněním termínu uvedeného v článku III., odst. 1. této smlouvy trvající 
déle než 15 dnů; 

b) prodlení kupujícího s úhradou faktury trvající déle než 15 dnů; 
c) výskyt jakýchkoliv vad zboží. 

4. 
Odstoupení dle této smlouvy musí být učiněno písemně a musí být doručeno druhé smluvní straně. 

 
X. 

ADRESY PRO DORUČOVÁNÍ A ZÁSTUPCI PRO VĚCI TECHNICKÉ 
1. 
Adresy pro doručování: 

a) Adresa a e-mail prodávajícího jsou:  
 adresa: FABOK spol. s r.o., Husovo nám. 10, Mochov, PSČ 250 87 
 e-mail:  
 ID datové schránky: yyj5m9v 

b) Adresa a e-mail kupujícího jsou: 
             adresa: Vak – Vodovody a kanalizace Jesenicka, a. s., Tyršova 248, 790 01 Jeseník 
 e-mail: 
 ID datové schránky: kncgujn 
nebo jiné adresy nebo e-mailové adresy, které budou druhé straně písemně oznámeny. 

2. 
Veškerá oznámení, reklamace a jiné úkony dle této smlouvy mohou být zaslány písemně doporučenou 
poštou nebo e-mailem na adresy shora dohodnuté. 

3. 
Zástupcem prodávajícího pro věci technické je Michal Sebera, případně další osoby, které k tomuto účelu 
prodávající písemně zmocní. 

4. 
Zástupcem kupujícího pro věci technické je Robert Černý, GSM: +420 602 308 616, případně další osoby, 
které k tomuto účelu kupující písemně zmocní. 

5. 
Zástupci uvedení v článku X., odst. 3. a 4. jsou oprávněni jednat pouze ve věcech technických, zejména jsou 
oprávněni podepsat předávací protokol. Zástupci pro věci technické nejsou oprávněni uzavírat dodatky k této 
smlouvě. Zástupce kupujícího pro věci technické je dále za kupujícího oprávněn podávat reklamace, účastnit 
se revizních prohlídek, pokud budou potřeba apod. 
 

XI. 
ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. 
Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

2. 
Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah mezi nimi se řídí platným právním řádem České republiky. 
Právem České republiky se řídí všechny ostatní právní vztahy vyplývající z této smlouvy. Smluvní strany se 
současně dohodly, že místně příslušným soudem v případě řešení sporu bude soud dle sídla kupujícího. 

3. 
Práva a povinnosti smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku v platném znění.  

4. 
Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných dodatků této 
Smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

5. 
Smluvní strany berou na vědomí, že objednatel je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv) (dále jako „ZoRS“). Dle ZoRS je objednatel povinen uveřejňovat vybrané smlouvy v registru 
smluv provozovaných Ministerstvem vnitra, což zhotovitel svým podpisem na závěr této smlouvy bere na 
vědomí a se zveřejněním souhlasí. 
 
 
 



7 

6.  
Objednatel se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů ode dne podpisu této smlouvy, 
zajistit uveřejnění této smlouvy v registru smluv. 

7. 
Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – Technická specifikace. 

8. 
Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž po dvou obdrží každá ze smluvních stran. 
 
 
 
 
V Mochově, dne ……………………     V Jeseníku, dne ……......………. 
 
 
 
 
 
Za prodávajícího:       Za kupujícího: 
 
 
 
 
 
……..…………………………………..     ……..……………………………… 

František Bouček Ing. Václav Urban 

jednatel společnosti předseda představenstva 
   
         
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 

Příloha č. 1 
 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
Vybraný dodavatel na základě uzavřené smlouvy na plnění veřejné zakázky dodá fekální vůz s uvedenými 
vlastnostmi: 

Zadávací kritéria 

Fekální vůz 6x6 s kombinovanou nástavbou – 1 ks 

Dodavatel FABOK spol. s r.o. 

Značka 
Tatra s nástavbou 
CASv11/1 

Typ 158-8P6R33 

MAXIMÁLNÍ VNĚJŠÍ ROZMĚRY VOZIDLA  

Výška vozidla včetně ramene a majáku 
max. 3650 mm (limit 

celkové výšky vozidla je 
z důvodu žel. podjezdů) 

Šířka vozidla  

Délka vozidla 8800 mm (rozvor 3700 mm) 

KABINA 

Hydraulicky sklopná ano 

Zadní stěna kabiny se zasklením ano 

Skleněný střešní poklop s mech. ovládáním  ano 

Obstavitelnost 1+1 ano 

El. stahování oken ano 

Dveře 2x ano 

Výškově i osově nastavitelný volant ano 

Výškově nastavitelná sedačka u řidiče ano 

El. nastavitelná zrcátka s vyhříváním ano 

Ochranná mřížka zrcátek ano 

Gumové koberce na podlahy ano 

Rádio + HF Bluetooth ano 

Handsfree souprava ano 

Nezávislé topení řidič spolujezdec ano 

Klimatizace ano 

Zásuvka v kabině 12 V ano 

Sluneční clona ano 

Digitální tachograf ano 

Denní jízdní světla ano 

Výstražné oranžové zábleskové majáky na kabině zapsaným v TP  
3 ks 

ano 

Centrální zamykání ano 

Potahy sedadel ano 

PODVOZEK – 6x6 

Zatížení nápravy dle platné legislativy ano 

Přední náprava hnaná ano 



9 

Zapínatelný pohon bez omezení rychlosti jízdy ano 

Zapínatelná uzávěrka osového diferenciálu ano 

Kolo - jednoduchá montáž disky max 22,50x11,75 pneu 385/65 R22,5 ano 

Zadní hnané ano 

Zapínatelné uzávěrky osových diferenciálů a mezinápravového 
diferenciálu 

ano 

Kola - dvojitá montáž, disk 22,50x9,00, pneu. 315/80 R22,5 ano 

Rezerva, disk 22,50x9,00, pneu. 315/80 R 22,5 ano 

Přední nárazník se spodní ochranou chladiče ano 

Zadní nárazník boční hliníkové podjezdové zábrany ano 

Spodní ochranný kryt motoru ano 

Plastová schránka na nářadí uzamykatelná ano 

Zadní sklopná podjezdová zábrana ano 

Plné blatníky zadních kol ano 

Koncové svítilny na zadních konzolách ano 

Antikorozní povrchová úprava rámu  ano 

Zvuková signalizace jízdy vzad + přídavné LED světlomety bílé barvy ano 

Základní jednotka BBM pro připojení nástavby ano 

MOTOR 

Výkon min. 340 KW (460 HP) 

Emisní norma  min. EURO 6 

Objem nádrže 
min. 300 l 

na aditivum Ad-Blue 50 l 

PŘEVODOVKA 

Poloautomatická 
min. 16 stupňů vpřed 

a 2 stupně vzad 

BRZDY 

Čtyři nezávislé brzdové okruhy s bubnovými brzdami na všech 
nápravách vybavené protiblokovacím systémem EBS s možností jeho 
deaktivace pro jízdu v terénu 

ano 

Parkovací - pružinová působící na kola zadních náprav ano 

Odlehčovací - kompresní motorová brzda ano 

NÁSTAVBA 

Kalová nádrž nerezová se vzduchovým objemem  11 m3 

Průměr nádrže 1700 mm ano 

Provedení nádrže jako netlaková nádoba, pracovní přetlak 0,5 bar ano 

Zadní otevírací čelo, hydraulicky směrem nahoru jištění manuální 

Sklápění nádrže směrem dozadu ano 

Uvnitř nádrže 1x demontovatelný peřejník ano 

Ve spodní části zadní čistící příruby koncovka pro savice DN 100 
čepy/hák (koncovka ITAL) 

ano 

Pneumaticky ovládaný uzavírací ventil ano 

Balastní sání DN 100 ano 



10 

Plovákový stavoznak na předním čele, levá strana ve směru jízdy, 
kalibrace po ¼ objemu 

ano 

Pneumatické odvzdušnění nádrže ano 

Reflexní prvky po obou bocích nástavby – barva oranžová, na zadním 
víku - barva červená, dle DIN 30710 

ano 

VÝVĚVA 

Chlazená vzduchem ano 

Sací výkon  800 m3/hod 

Sací potrubí s plovákem, filtr + tlumič + odlučovač ano 

Glycerínový vakuomanometr ano 

Počítadlo motohodin vývěvy ano 

Čtyřcestný kohout s pneumatickým ovládáním ano 

Dvojitá ochrana vývěvy proti přesátí ano 

Zpětná klapka ano 

Pohon hydraulický ano 

VYSOKOTLAKÝ OKRUH 

Nádrž na vodu přední nerezová ano 

Vzduchový objem  1 m3 

Plnění z hydrantu přes koncovku „C“ na pravé straně vozidla  
+ nátokový filtr 

ano 

Přepad proti přeplnění ano 

Indikace plnění vodní nádrže stavoznakem ano 

Odvodnění nádrže, výpustný kohout 2“ ano 

VYSOKOTLAKÉ (dále jen VT) ČERPADLO 

Výkon čerpadla max. 30 l/min., 130 barů 

Pojistný a regulační ventil manuální ano 

Nátokový filtr před čerpadlem ano 

Pneumatické odvodnění VT čerpadla a okruhu ano 

HADICOVÝ NAVIJÁK 

Osazení v zadní části nástavby ano 

Manuální řádkování hadice ano 

Manuální navíjení ano 

Kapacita na 30 m vysokotlaké hadice ½“ ano 

SACÍ VÝLOŽNÍK 

Pracovní rozsah 300° ano 

Savice DN 100 zakončena rychlospojkou (ITAL) ano 

Dálkové ovládání – radiové ovládání funkcí sacího výložníku zvedání  
/spouštění, vysouvání/, zasouvání ramene, otoč ramene 

ano 

Zadní uložení ano 

OVLÁDÁNÍ 

Hlavní ovládací panel vzadu levá strana + radiové ovládání ano 

Vývěva zapnuto/vypnuto ano 



11 

Vývěvy sání/výtlak ano 

Vakuomanometr + kabina řidiče ano 

VT čerpadlo zapnuto/vypnuto ano 

Centrál stop ano 

Počítadlo motohodin pro vývěvu a VT ano 

Zásuvka 24/12 V ano 

Pracovní osvětlení ano 

PŘÍSLUŠENSTVÍ 

Nerezové schránky na savice na obou stranách nástavby, otevřené 
optimální rozměry 

600x150x5500 mm 

Osvětlení zadní části nástavby a ovládacích prvků ano 

LED zábleskový oranžový maják na zadním čele ano 

Soudek pro mytí rukou ano 

Držák na lopaty a krumpáče ano 

Držák na savice DN 80 ano 

Nerezové kryty zadních světel a zrcátek ano 

Tlaková mycí pistole ano 

Hliníkový žebřík délky 4m včetně držáku -  uchycení na nástavbě ano 

Silniční kužely včetně držáků 4 ks 

Obslužná plošina k filtru pevných částic – únosnost plošiny 200 kg/m2 ano 

Savice DN 100, 6x5m ano 

Savice DN 80, 2x10m ano 

BAREVNÉ PROVEDENÍ 

Nástavba RAL 2011 – oranžová tmavá ano 

Kabina RAL 2011 – oranžová tmavá Ano,folie 3M 

Podvozek RAL 7021 - černošedá ano 

Pomocný rám  
pozinkovaný 

vč. ochranného nátěru 

DALŠÍ 

Návod k obsluze a údržbě nástavby v českém jazyce ano 

Návod k obsluze a údržbě vývěvy v českém jazyce ano 

Ověřená kopie schválení typu nástavby vydaného MD ČR ano 

Povinná výbava ano 

Délka záruční lhůty (min. 24 měsíců) 24 měsíců 

Termíny servisních prohlídek 1x ročně 

Cena servisu za 1 hodinu (Kč bez DPH) 760 Kč/hod 

Nejbližší servisní středisko Mochov 

Průměrná spotřeba pohonných hmot 
35-48 l/100km – Nutno 

vysledovat 

Udržitelnost náhradních dílů pro tento specifikovaný typ vozidla po 
dobu 

10 let 

Termín dodání 10/2019 



12 

Cena vozidla bez nástavby / 1 ks (Kč bez DPH) 2.700.000 Kč 

Cena nástavby včetně vybavení a montáže / 1 ks (Kč bez DPH) 2.264.500 Kč 

Celková cena vozidla včetně nástavby / 1 ks (Kč bez DPH) 4.964.500 Kč 

 
 


